PROTOKÓŁ NR 3/19 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 STYCZNIA 2019 ROKU


PROTOKÓŁ NR 3/19
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 STYCZNIA 2019 ROKU

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska Artur Maligłówka powitał przybyłych 
na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 7 członków Komisji. Przewodniczący Komisji poinformował o braku projektów uchwał do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Powiatu i przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:
1) informacja na temat prac remontowych i inwestycyjnych Zarządu Dróg Powiatowych 
w Tarnowskich Górach za 2018 rok i planowanych w 2019 roku,
2) przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji,

3) sprawy bieżące.

Ad. 1)
Barbara Myland Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach przedstawiła informację na temat prac remontowych i inwestycyjnych Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach 
za 2018 rok i planowanych w 2019 roku (załącznik nr 2).
Radny Artur Maligłówka zapytał, dlaczego podczas ulewy doszło do zniszczenia nowo wyremontowanego chodnika w ciągu ulicy Częstochowskiej w Tarnowskich Górach oraz kto sfinansował jego rekonstrukcję.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedziała, że za szkodę odpowiada Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Tarnowskich Górach (firma Veolia). Pod chodnikiem znajduje się bardzo duży kolektor zbierający wody deszczowe, a ponadto jest to kolektor sanitarny. Nie ma możliwości szczelnego zamknięcia tego kolektora, gdyż posiada on wiele dopływów. Jego konstrukcja wymaga renowacji i zastosowania większego przekroju. PWiK przebuduje odcinek tego chodnika 
na własny koszt, zwłaszcza, że przedsiębiorstwo partycypowało w kosztach zarurowania kolektora 
na odcinku wiaduktu. Przed wykonaniem remontu starano się zamknąć kolektor jednak podczas gwałtownej ulewy doszło do jego rozszczelnienia. Przekroje kanalizacji deszczowej zarówno 
w Tarnowskich Górach jak i wielu innych gminach są niewystarczające na tak obfite opady. Zdaniem dyrektor niedopuszczalne jest, aby dochodziło do wylewu wody opadowej, a zwłaszcza ścieków ogólnobytowych na obszar pasa ruchu. Według wstępnych ustaleń z PWiK problem powinien zostać rozwiązany w bieżącym roku. Szkody powstałe po ulewie wykonała firma wykonująca remont 
w ramach robót gwarancyjnych.
Radna Krystyna Trzęsiok zadała pytanie dotyczące odcinka drogi Wilkowice-Miedary, gdzie 
w ubiegłym roku przy współfinansowaniu Gminy zastosowano nakładkę bitumiczną oraz odnowiono pobocze, natomiast nie odmalowano znaków poziomych.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że oznakowanie poziome zostanie odtworzone 
po opracowaniu projektu organizacji ruchu i zatwierdzeniu go przez specjalistów Wydziału Inwestycji 
i Drogownictwa tut. Starostwa. W drodze przetargu zostanie wyłoniony wykonawca oznakowania poziomego, który zrealizuje projekt. Oznakowanie poziome zostanie wykonane na wszystkich drogach powiatu tarnogórskiego, gdzie dokonano remontu ich nawierzchni. Zwyczajowo w okresie zimowym opracowuje się projekty organizacji ruchu oraz przedkłada je do zatwierdzenia, natomiast podczas sprzyjających warunków pogodowych dochodzi do ich realizacji. Do wykonania oznakowania wykorzystuje się technologię chemoutwardzalną grubowarstwową, która gwarantuje trzyletnią trwałość.
Radna Krystyna Trzęsiok zasugerowała, aby oznakowanie poziome było odtwarzane kompleksowo. Wspomniany wcześniej odcinek drogi jest nieoświetlony, co wiąże się z dużym niebezpieczeństwem.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że wymalowanie oznakowania poziomego uzależnione jest od szerokości pasa ruchu. W sytuacji, gdy jest ona mniejsza niż 5,6 m, linia oddzielająca pasy ruchu może zmylić kierowcę. Do odtworzenia oznakowania konieczne jest uzyskanie zatwierdzonego projektu organizacji ruchu, co wymaga czasu.
Radna Krystyna Trzęsiok zapytała o „uskoki” w ciągu ulicy Tarnogórskiej w Kamieńcu, której nawierzchnia była remontowana w 2017 roku. W ostatnim czasie doszło tam do dwóch poważnych wypadków. Wskazała, także, że dodatkowym mankamentem jest brak pobocza.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedziała, że droga przebiega wzdłuż zbocza, a dodatkowo nasyp drogowy został zdegradowany przez rzekę Dramę. Konieczne jest odbudowanie korpusu drogowego, a nie tylko usypanie pobocza. W bieżącym roku bariery energochłonne przebiegające 
w ciągu wspomnianej drogi zostaną wymienione. Celem poszerzenia nawierzchni drogi, należy odbudować znaczną część podstawy nasypu, co wiąże się z dużym obciążeniem finansowym.
Przybył radny Adam Chmiel.

Radny Eugeniusz Ptak zapytał, czy została przeprowadzona ekspertyza techniczna mostu w ciągu ulicy Drozdka w Kaletach.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformowała, że dokonano ekspertyzy, która zakłada, 
że nośność mostu przy zachowaniu dwóch kierunków powinna wynosić do 10 ton na jednym kierunku. Znaki ograniczenia nośności zostały zamówione i w najbliższej przyszłości zostaną ustawione już 
od ulicy 1 Maja w Kaletach. Na chwilę obecną nie ma konieczności zawężania ruchu. Po moście mogą poruszać się pojazdy o masie całkowitej do 10 ton, za wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych lub służb komunalnych.
Radny Dariusz Wysypoł poruszył temat etapowego remontu chodnika w ciągu ulicy św. Wojciecha 
w Radzionkowie.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że zgodnie ze specyfikacją rozliczenie odbywało się na zasadzie ustalenia kwoty za metr kwadratowy. Chodnik został wykonany na takim odcinku 
na jaki pozwalały zabezpieczone środki finansowe. 
Radny Dariusz Wysypoł zasugerował, aby w miarę możliwości przy projektach uwzględniać budowę ciągów pieszo-rowerowych i zapytał dlaczego podczas przebudowy ulicy Zofii Nałkowskiej 
w Radzionkowie nie zastosowano tego rozwiązania.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych oznajmiła, że projekt przebudowy wspomnianej ulicy został opracowany w 2005 roku. Każdy nowy projekt uwzględnia budowę ciągu pieszo-rowerowego, ponadto jest konsultowany z władzami Gmin. Obecnie wykonywanie inwestycji odbywa się głównie przy dofinansowaniu środkami Gmin, gdyż środki Zarządu Dróg Powiatowych są niewystarczające nawet, aby realizować je w niezbędnym zakresie.
Radny Dariusz Wysypoł zapytał kiedy zostanie zakończona inwestycja polegająca na rozbudowie 
DP 3271S w Radzionkowie.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformowała, że termin uzależniony jest od opracowania dokumentacji projektowej, gdzie niezbędne jest uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego 
z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Do końca lutego bieżącego roku planuje się wyciąć około 200 drzew przy ulicy Knosały w Radzionkowie.
Radny Paweł Mrachacz zadał pytanie dotyczące inwestycji polegającej na przebudowie ulicy Powstańców Śląskich w Tarnowskich Górach.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedziała, że została opracowana dokumentacja projektowa, natomiast w przyszłym roku planuje się pozyskać dofinansowanie. „Przebudowa 
ma kosztować 6 000 000 złotych, możemy ze schetynówek uzyskać do 3 000 000 złotych, czyli akurat do połowy, drugą połowę jest uzgodnione, że z Gminą idziemy na pół”.
Radny Piot Krok poruszył kwestię ulicy Kaletańskiej w Mikołesce, gdzie wykonano nakładki mineralno-bitumiczne i zapytał dlaczego nie zrealizowano inwestycji na dłuższym odcinku tej drogi.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że powodem są niewystarczające nakłady finansowe. Na chwilę obecną budżet Zarządu Dróg Powiatowych na remonty drogowe wynosi 2 000 000 złotych, natomiast aby zrealizować wszystkie potrzeby dotyczące inwestycji drogowych należałoby zabezpieczyć kwotę sięgającą 50 000 000 złotych. Celem racjonalnego podziału środków 1 000 000 złotych przeznacza się na takie zadania jak: wykonanie nakładek o mniejszej powierzchni, ścinanie poboczy, zalewanie masą zalewową uszkodzonych szwów w nawierzchniach asfaltowych, bieżące remonty drogowe mostów i wiaduktów, remonty elementów chodników i odwodnienia, natomiast pozostały 1 000 000 złotych przekazuje się do rozdysponowania na remonty dróg powiatowych z partycypowaniem kosztów przez Gminy. W poprzednim roku łącznie uzyskano 2 728 000 złotych dofinasowania z Gmin.
Radny Piotr Krok zapytał o remont dotyczący ulicy Armii Krajowej w Boruszowicach.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedziała, że działania dotyczą remontu odwodnienia 
z odbudową chodnika. Jego wykonanie jest konieczne ze względu na zapadające się wpusty deszczowe. Analogiczna sytuacja miała miejsce w Zbrosławicach, gdzie za 100 000 złotych został wyremontowany przepust, który groził zawaleniem i zamknięciem ulicy Wolności.
Radny Paweł Mrachacz poruszył kwestię remontów chodników w ciągu ulicy Gliwickiej oraz ulicy Górniczej w Tarnowskich Górach.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że przy udziale dofinansowania Gminy Tarnowskie Góry zostaną wykonane inwestycje remontowe na wspomnianych drogach, jednak w pierwszej kolejności remont będzie dotyczył ulicy Repeckiej, gdzie obecnie wykonywana jest wymiana wodociągu i budowa ciepłociągu (inwestorem jest firma Veolia Południe sp. z o. o.).
Radny Dariusz Wysypoł zasugerował, aby rygorystycznie sprawdzać stan infrastruktury drogowej powiatu po ingerencji inwestorów wykonujących w jej obrębie określone prace.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych oznajmiła, że w tym zakresie stosuje się zasadę, polegającą 
na tym, że jeśli inwestor wykonuje prace na danym odcinku drogi powiatowej odtwarza ją do połowy jej długości, natomiast jeżeli przekracza tę połowę – odtwarza całą długość nawierzchni drogi. Jeśli odtworzenie zostało wykonane niefachowo, występuję się z pismem skierowanym do inwestora 
o poprawę stanu technicznego.
Wywiązała się dyskusja dotycząca tworzenia parkingów przy ul. Knosały w Radzionkowie.
Radny Dariusz Wysypoł zapytał czy istnieje możliwość wyremontowania ulicy Długiej w Radzionkowie przy współpracy z Miejskim Zarządem Dróg i Mostów w Bytomiu.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedziała, że konsultacje w tego typu sprawach powinny odbywać się za pośrednictwem Starosty Tarnogórskiego.
Radny Eugeniusz Ptak przedstawił pismo Burmistrza Miasta Kalety dotyczące propozycji zmiany kategorii ulicy 1 Maja w Kaletach na odcinku od przejazdu kolejowego do straży pożarnej (skrzyżowanie z ulicą Drozdka) na drogę gminną (załącznik nr 3) i poprosił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych o odniesienie się do tej kwestii.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że nie widzi przeciwskazań, jednak jej zdaniem zmiana kategorii drogi powinna dotyczyć odcinka od skrzyżowania z ulicą Lubliniecką 
do skrzyżowania z ulicą Drozdka.
Radny Eugeniusz Ptak zauważył, że ulica 1 Maja w Kaletach uwzględniona jest w planie remontów Zarządu Dróg Powiatowych na lata 2019-2024 i zapytał, czy jeśli kategoria tej drogi zostanie zmieniona na gminną, można przeprowadzić inną inwestycję drogową w Kaletach np. budowę ciągu pieszo-rowerowego na ulicy Ofiar Katynia.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedziała, że istnieje możliwość opracowania dokumentacji projektowej w tym zakresie, natomiast najpilniejszą inwestycją, która powinna zostać przeprowadzona w mieście Kalety jest przebudowa mostu w ciągu ulicy Drozdka.
Radna Krystyna Trzęsiok zapytała czy plan remontów nawierzchni bitumicznych na lata 2019-2024 obejmuje również remonty nawierzchni chodników.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wyjaśniła, że remonty nawierzchni dróg brane są pod uwagę 
w pierwszej kolejności, gdyż ich zły stan związany jest z powstawianiem największych szkód oraz największą roszczeniowością ze strony użytkowników.
Radna Krystyna Trzęsiok zapytała jakie kryteria były brane pod uwagę przy tworzeniu planu remontów nawierzchni bitumicznych na lata 2019-2024.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedziała, że oprócz ich ogólnego stanu sugerowano się klasą drogi, tj. główna (o największym natężeniu ruchu), zbiorcza czy lokalna.

Radna Krystyna Trzęsiok poruszyła kwestię budowy ronda w Boniowicach.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformowała, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad zwróciła się do Zarządu Dróg Powiatowych z dokumentacją projektową w celu jej zaopiniowania. Projekt budowy wspominanego ronda został zaopiniowany pozytywnie, jednak termin realizacji tej inwestycji nie jest jeszcze znany.
Radna Krystyna Trzęsiok zapytała, czy jest możliwość zastosowania ograniczenia prędkości na ulicy Tarnogórskiej oraz Wiejskiej w Kamieńcu.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wskazała, że należy przeprowadzić wizję lokalną drogi powiatowej przy udziale funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji, podczas której zostanie ustalona maksymalna dozwolona prędkość. Główną przesłanką do zastosowania ograniczenia prędkości jest zwarta zabudowa terenu.
Przewodniczący Komisji zauważył, że podczas minionych śnieżyc po drogach powiatowych 
nie poruszały się żadne pojazdy odśnieżające, mimo różnego rodzaju alertów pogodowych otrzymywanych za pośrednictwem sieci komórkowych.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wyjaśniła, że podczas obfitych opadów śniegu przy stosunkowo suchej nawierzchni drogi, sól jest rozpraszana na pobocze lub zasypywana warstwą śniegu, przez
co nie spełnia swojej roli. Ponadto przy małym natężeniu ruchu nie występuje błoto pośniegowe, 
a więc nie ma możliwości jego usunięcia. Pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych na bieżąco śledzą zmiany pogodowe.
Radny Adam Chmiel zapytał czy samochody wykorzystywane do odśnieżania zaopatrzone są 
w nawigację GPS.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedziała, że samochody te posiadają nawigację GPS, dzięki czemu możliwy jest podgląd na lokalizację danego pojazdu.
Radny Adam Chmiel powiedział, że jego zdaniem firma Hucz sp. z o. o. z siedzibą w Boronowie zajmująca się odśnieżaniem dróg powiatowych posiada niewystarczającą ilość sprzętu niezbędnego do wykonywania powierzonej pracy.
Radny Piotr Krok oznajmił, że rozumie problemy finansowe Zarządu Dróg Powiatowych jednak 
od ulicy Składowej do ulicy Polnej w Tworogu niezbędna jest budowa chodnika.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że obecnie kluczowym aspektem jest przeprowadzanie remontów drogowych. Decyzje w zakresie inwestycji typu budowa chodnika podejmuje Starosta Tarnogórski.
Radny Piotr Krok poruszył kwestię podjęcia działań zmierzających do zmiany granic powiatu tarnogórskiego i poprosił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych o wyrażenie swojego zdania w tym temacie.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych stwierdziła, że jest przeciwna tego typu działaniom, gdyż ich podjęcie wiąże się z bardzo dużymi wydatkami finansowymi związanymi z utrzymaniem dodatkowej infrastruktury drogowej. Na chwilę obecną 1 km drogi to koszt rzędu 3 000 000 złotych.
Rady Piotr Krok wręczył członkom komisji materiały do wyglądu dotyczące wycinki drzew w obrębie dróg powiatu tarnogórskiego.
Ad. 2)
Obecnych na sali 8 członków Komisji.

Komisja przyjęła protokół nr 1/18 z posiedzenia Komisji w dniu 28 listopada 2018 roku, w głosowaniu 
– 8 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja przyjęła protokół nr 2/18 z posiedzenia Komisji w dniu 12 grudnia 2018 roku, w głosowaniu 
– 8 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3)

Członkowie Komisji poprosili, aby Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach była obecna na każdym posiedzeniu Komisji.
Przewodniczący Komisji poinformował o wpływie pisma dotyczącego bezpieczeństwa ruchu drogowego na ulicy Wincentego Witosa w Reptach Śląskich i zaproponował, aby naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa omówiła ten temat na kolejnym posiedzeniu Komisji.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji
ds. Infrastruktury i Środowiska

(-) Artur Maligłówka
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